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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTA TECNICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004 -2024-GRL-OPIPP-CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA - SUPERVISION DE LA OBRA
- IOARR: "REPARACION DE AMBIENTE COMPLEMENTARIO; EN EL(LA) HOSPITAL
IQUITOS "CESAR GARAYAR GARCIA" DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA MAYNAS,
DEPARTAMENTO LORETO", CUI N° 2616141

Fecha: 01 de julio de 2024.

En la ciudad de lquitos, siendo las 14:00 Hrs. de la fecha indicada, en las instalaciones de la Oficina
de Logistica - OPIPP, sito en Calle Yavari N°1128, Iquitos- Maynas- Loreto, se reunieron los miembros
del Comité de Seleccién, a cargo de la conduccion del Procedimiento de Selecciéon Adjudicacién
Simplificada N° 004-2024-GRL-OPIPP-CS-1, el Sr. Romel William Seijas Pérez, en su calidad de
Presidente Titular procedié a llamar lista a los miembros presentes, Sr. Marvin Roy Meza Altamirano
(1° Miembro Titular), Sr. Asencion Ezequiel Rios Gallardo (2° Miembro Titular) ambos
presentandose, quienes han sido designados mediante Resolucién Directoral N° 111-2024-GRL-
OPIPP-DE, del 05/06/2024, quienes fueron citados, con la finalidad de aperturar, admitir y calificar las
ofertas técnicas presentadas por los postores, para la contratacion referida, realizandose los siguientes
eventos:

El presidente del Comité de Seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio
al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccién, indicando estar
actuando en forma colegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la admision, calificacion y
evaluacion de las ofertas, contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones
publicas.

REPORTE DE PARTICIPANTES

Se declara abierta la sesion, y a continuacion se procede a detallar, en virtud a la informacion recogida
de la Plataforma Electronica del SEACE, a los participantes registrados vélidos y no validos:

N° RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de r§g|§tro cnel Estado
procedimiento
1 10053722488 | ALVAREZ PAREDES WILFREDO 2024-06-19 21:42:56.0 | Valido
2 10167636191 | ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN 2024-06-18 10:08:53.0 | Valido
3 10191882399 | GUANILO LLERENA CESAR ISIDRO 2024-06-20 08:24:18.0 | Valido
4 10199307547 | GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE ANIBAL 2024-06-17 14:04:02.0 | Valido
5 10294564662 | VALENZUELA SALAS ANTONIO 2024-06-14 09:57:19.0 | Valido
6 10464257808 | SANTA CRUZ NORIEGA SENDY GRACE 2024-06-17 08:55:03.0 | Valido
7 10802433790 | POLONIO RAMOS JOB NAPOLEON 2024-06-18 23:37:14.0 | Valido
3 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA'Y PROVEEDORES EN GENERAL Vilido
20494986320 | PALES S.A.C. 2024-06-19 17:53:03.0
9 CONSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL SOCIEDAD ANONIMA Vilido
20526424001 | CERRADA 2024-06-20 15:03:22.0

Acto seguido, los miembros del Comité de Seleccion, dan lectura a los nombres de los postores que
presentaron sus ofertas en forma electrénica, a fin de verificar la condicion de admisibilidad de las
mismas., verificando si estos cumplen con presentar los documentos requeridos y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

REPORTE DE POSTORES

S T
|l fechada’

: ‘ \
presantacion |presentacion Lt

CONSORCIO
1 10053722488 SUPERVISOR 21/06/2024 17:40:57 10053722488 21/06/2024 18:14:32 Enviado Valido
PORTUGAL

CONSORCIO
SUPERVISION 4 4
2 20526424001 GABRIEL 21/06/2024 21:02:12 20526424001 21/06/2024 21:05:01 Enviado  Valido

ARCANGEL
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Acto seguido el comité de seleccion realiza la apertura en forma electrénica de los contenidos de las
ofertas, realizandose la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en la seccién
especifica de las bases integradas de conformidad con el numeral 81.2 del Art. 81° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado : “Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacién de lo exigido en los literales a), b), c), d) y e) del articulo 52 del RLCE.

Del resultado de la revision de las Ofertas presentadas por los postores y de conformidad con el
numeral 2.2.1.1 Capitulo Il de las bases integradas, se obtiene el resultado siguiente:

NO

Anexo N°1
DJ- Doc. de
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DE
OFERTAS
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N°5

Anexo
N°4

Anexo
N°3

Anexo
N°2

Nombre o Razén
Social

Anexo N°6
(Oferta
Econémica)

RUC

CONSORCIO
SUPERVISOR
PORTUGAL
(WAMA S.A.C.,
RUC N° S/ S/ N S/ N Si
20528255630 y Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple
ALVAREZ
PAREDES
WILFREDO, RUC
N° 10053722488)

S/, se
encuentra S/
dentro de | ADMITIDO
los limites
permitidos.

100537
22488

CONSORCIO
SUPERVISOR
GABRIEL
ARCANGEL
(CONSTRUCTORA
E INVERSIONES
RANDALL
SOCIEDAD
ANONIMA N N N S/ S/ N
CERRADA N° Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple
20526424001 y
CORPORACION
DARIKSON
INGENIERIA
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA RUC N°
20525418911)

S/, se
encuentra s/

dentro de
los limites ADMIHE0

permitidos

205264
24001

REQUISITOS DE CALIFICACION

Continuando con la secuencia de calificacion de las ofertas electrénicas, el Comité procede a revisar
los requisitos de calificacién para determinar las ofertas que cumplen con los requisitos de calificacion;
obteniéndose el siguiente resultado:

‘ REQUISITOS DE CALIFICACION
BARACIDAD CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
LEGAL EXPERIENCIA | caliFicA
OFERTA “orma. | EXPERIENCIA |  EQUIPA- | DELPOSTOR Lk
HABILITA- o DEL MIENTO EN LA i
CION AARON | PERSONAL ESTRATE- | ESPECIALIDAD
CLAVE GICO
gS,’,‘ggﬁgg’R sl s/ s s s si
PORTUGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CONSORCIO Sl
SUPERVISOR S S/ S/ S/ S/ CALIFICA
GABRIEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARCANGEL

Nota: LA CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, DE LAS BASES
INTEGRADAS SE ACREDITARA PARA LA FIRMA DE CONTRATO, DECONFORMIDAD CON EL ARTICULO 49,
NUMERAL 49.3 Y LITERAL e). Y ART. 139 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

Luego de la admisibilidad y calificacion de las ofertas, el Comité procede a la evaluacion de las ofertas
técnicas, a fin de determinar el orden de prelacion correspondiente y continuar con su evaluacion,
obteniéndose el siguiente resultado:
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FACTORES DE EVALUACION TECNICA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA PUNTAJE
QEERIA ENCINDER R TORE METODOLOGIA PROPUESTA TECNICO TOTAL
ESPECIALIDAD (30 PUNTOS)
(70 PUNTOS)
70.00 30.00
CONSORCIO El POSTOR, Sl acredita experiencia en ’ i
SUPERVISOR la Especialidad, ELROETERS] detsart“"l'a '? ’:‘tet°d°'°g'a 100.00
PORTUGAL M >= 2 veces el valor referencial aue sustentea oferta:;
CONSORCIO 7000 0.00
SUPERVISOR | ©' POSTOR, Sl acredita experiencia en | ¢ posrog, NO desarrolla la metodologia
GABRIEL la Especialidad, 70.00
3 que sustente la oferta
ARCANGEL M >= 2 veces el valor referencial *)

() CONSORCIO SUPERVISOR GABRIEL ARCANGEL

El Programa GANTT no esté desarrollada de acuerdo a las actividades del ftem A de la Metodologia,

que guarda relacion con el TDR.

Acto seguido el comité de seleccion procedera de acuerdo a lo previsto en el numeral 83.1 del art. 83°
del Reglamento de la Ley de contrataciones del estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF; y su
modificatoria.

Por lo tanto, se suspende el presente acto, para realizar la respectiva apertura de ofertas economicas

en el SEACE, de los postores que cumplieron la evaluacién técnica.

Sin otro particular siendo las 15:30 del mismo dia, se dio por finalizado el presente acto y no

encontrandose observaciones a la presente acta, se firma el presente en sefial de conformidad.

Ma

rvin R&y Meza\AItamirano
Primer Miembro Titular
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“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Adjudicacion Simplificada N° 0042024-GRL-OPIPP-CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA - SUPERVISION DE LA OBRA -
IOARR: "REPARACION DE AMBIENTE COMPLEMENTARIO; EN EL(LA) HOSPITAL IQUITOS
"CESAR GARAYAR GARCIA" DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA MAYNAS, DEPARTAMENTO
LORETO", CUI N° 2616141.

Fecha: 01 de julio de 2024.

En la ciudad de Iquitos, siendo las 15:40 Hrs. de la fecha indicada, en las instalaciones de la Oficina de
Logistica - OPIPP, sito en Calle Yavari N°1128, lquitos- Maynas- Loreto, se reunieron los miembros
del Comité de Seleccién, a cargo de la conduccién del Procedimiento de Seleccion Adjudicacién
Simplificada N° 004-2024-GRL-OPIPP-CS-1, el Sr. Romel William Seijas Pérez, en su calidad de
Presidente Titular procedié a llamar lista a los miembros presentes, Sr. Marvin Roy Meza
Altamirano (1° Miembro Titular), Sr. Asencion Ezequiel Rios Gallardo (2° Miembro Titular)
ambos presentandose, quienes han sido designados mediante Resolucién Directoral N° 111-2024-
GRL-OPIPP-DE, del 05/06/2024, quienes fueron citados, con la finalidad de continuar con la
EVALUACION ECONOMICA y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de manera electronica, de
corresponder, cuyo detalle a continuacién se indica:

EVALUACION ECONOMICA

Continuando con la Evaluacion Econdmica, el Comité de Seleccion procede a la verificacion de las
propuestas econémicas presentadas en forma electrnica a través del SEACE y la orden de prelacién de
los postores que pasaron la evaluacion técnica, obteniéndose el siguiente resultado:

MONTO DE LA
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR OFERTA PUNTAJE
(soles)
CONSORCIO SUPERVISOR PORTUGAL S/ 289.700.00
1 | (WAMA S.A.C., RUC N° 20528255630 y ALVAREZ PAREDES WILFREDO, NO Incluye IGV) 100.00
RUC N° 10053722488) (NO Incluye

El comité de seleccién evalla las ofertas economicas y determina el puntaje total de las ofertas conforme
a lo dispuesto en el articulo 83° del Reglamento, asi como los coeficientes de ponderacion previstos en la
seccion especifica de las bases.

Una vez evaluadas las ofertas técnicas y econdmicas se procederan a determinar el puntaje total de las
mismas.

PUNTAJE TOTAL

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de
la aplicacion de la siguiente formula:

PTPi = c1 PTi + c2 Pei

Donde:

PTPi = Puntaje total del postor

PTi = Puntaje por evaluacién técnica del postor

Pei = Puntaje por evaluacién econémica del postor

c1 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion técnica.

c2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién econémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

¢ =0.80/c2 =0.20
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Dénde: ¢c1+c¢2=1.00
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COEFICIENTE DE COEFICIENTE DE
PONDERA-CION PONDERACION
N | RO | EvaLuacioN PARA LA EVALUACION PARA LA P}’g;ﬁﬂﬁ ORDEN DE
AZON SOCIAL | ~ TECNICA EVALUACION | ECONOMICA | EVALUACION s PRELACION
TECNICA. ECONOMICA
A) ®)
0.80 0.20
CONSORCIO
SUPERVISOR
PORTUGAL
(WAMA SAC.,
RUC N°
20528255630 y
1 ALVAREZ 100.00 80.00 100.00 20.00 100.00 PRIMERO
PAREDES
WILFREDO,
RUC N°
10053722488)

ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Considerando los resultados obtenidos, el Comité de Seleccion, OTORGA LA BUENA PRO al
CONSORCIO SUPERVISOR PORTUGAL (Conformado por WAMA S.A.C., RUC N° 20528255630 y
ALVAREZ PAREDES WILFREDO, RUC N° 10053722488), por el importe total de S/ 289,700.00 (Doscientos

Ochenta y Nueve Mil Setecientos y 00/100 soles), No incluye IGV.

Publicar y notificar a través del SEACE el otorgamiento de la buena pro, adjudicado al postor en amparo a
lo tipificado en la Ley N° 30225 — Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

En acto de fe y en sefial de absoluta y plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccion; firma n
por unanimidad el presente documento, siendo las 16:00 horas del mismo dia en el distrito de Iquitos,
provincia de Maynas, departamento de Loreto, se dio por finalizado el presente acto y no encontrandose

observaciones a la presente acta, se firma el presente en sefial de conformidad.

] ] ‘
Marvin Ii?oy Me}za Altamirano
Primer Miembro Titular

Presidente _ itular

Asencion Ezeéuiel Riog Gallardo
Segunc}o Miembro Titular
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